
Esikasvatus on tarpeen, jotta tomaatti ehtii tehdä satoa. Esikasvatukseen kannattaa varata aikaa 4–8 viikkoa. 
Kylvä siemenet maalis–huhtikuussa laatikkoon tai pieniin ruukkuihin. Siemenet itävät nopeasti, kun lämpötila 
on noin +25 °C. Kun siemenet ovat itäneet, siirrä taimet vähän viileämpään (noin +20 °C), mutta valoisaan 
paikkaan. Lisävalo on eduksi, sillä vähässä valossa ja liian lämpimässä taimet venyvät helposti pituutta. Kouli 
hontelot taimet niin, että sirkkalehdet jäävät mullan pinnalle.

Istuta taimet kasvupaikkaansa ulos tai kasvihuoneeseen, kun niihin on kehittynyt ensimmäinen kukkaterttu.  
Alkukesän säät ovat usein arvaamattomat, ja siksi tomaatteja ei pitäisi istuttaa ulos ennen kuin hallanvaara 
on ohi eli noin 10. kesäkuuta. Karaise taimet ennen ulosistutusta ulkoiluttamalla niitä viikon ajan 
muutama tunti päivässä suojaisassa,  puolivarjoisassa paikassa. Istuta pensastomaatit puolen metrin välein, 
runkotomaatit 2–3 tainta neliölle. Koska tomaatti kasvattaa varteen helposti uusia juuria, voit istuttaa 
taimet aiempaa syvempään tai jopa vinoon niin, että pitkä pätkä vartta jää mullan sisälle. Käytä kasvualustana 
ravinteikasta, kalkittua puutarhamultaa tai kasvatussäkkejä.

Lannoita taimia viikoittain laimealla lannoiteliuoksella ja pidä multa tasaisen kosteana. Huolehdi kastelusta 
aurinkoisella säällä päivittäin varsinkin, jos kasvualustan tilavuus on pieni. Tue runkotomaatit naruilla 
kasvihuoneen tai parvekkeen rakenteisiin. Pensastomaateille tueksi riittää tukeva keppi. Tee tukisidoksesta 
riittävän löysä, ettei varsi vahingoitu. Tomaatin hedelmän kehittyminen vaatii pölytyksen, joten varmista 
pölytys varsinkin kasvihuoneessa tärisyttämällä täysin auki olevia kukkia. Poista varsista lehdet alimpaan 
terttuun asti, jotta kehittyvät hedelmät saavat valoa ja värittyvät hyvin. Poista runkotomaateista 
lehtihankoihin kasvavat sivuversot eli varkaat viikoittain. Katkaise runkotomaateista latva elokuun 
alkupuolella, jotta ylimmätkin kukkatertut ehtivät kehittyä hedelmiksi. Ensimmäiset tomaatit kypsyvät noin 
parin kuukauden päästä istutuksesta.

Tomaatin kasvatus
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